[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 025/2015.
REQUERENTE: VEREADOR WILLIAN EDUARDO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador WILLIAN EDUARDO PEREIRA, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, conforme pedidos e razões adiante aduzidas, cuja resposta solicita seja encaminhada a esta Casa no prazo máximo de 10 dias a contar do protocolo deste.

I – PEDIDOS DE INFORMAÇÃO:
Considerando as dificuldades financeiras decorrentes da crise que afeta a Administração Pública, com consequente diminuição das receitas municipais, pelo presente, REQUER seja informado à Câmara Municipal, pormenorizadamente, quais as medidas administrativas adotadas até a data do protocolo deste, no sentido de contingenciar despesas e equilibrar as contas públicas do Município, assegurando, todavia, o funcionamento contínuo dos serviços essenciais à população.

Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de consideração.

Estiva, 27 de outubro de 2015.

___________________________

WILLIAM EDUARDO PEREIRA
Vereador Requerente
____________________________

EDSON SILVA RAMALHO

Presidente
2